
Příloha 1 – písemný dotazník

a) žena b) muž a) ovoce b) zelenina
c) bílé 

pečivo

d) tmavé 

pečivo
e) koupená 

bageta
f) sladké pečivo g) sušenky

a) 15 b)16 c)17 d) 18 h) jogurt i) jiné ……………………..

e)19 f) 20
g) 21 a 

více

a) méně 

než 1 l
b) 1 - 2 litryc) 2 - 3 litry

a) OA b) EL d) více jak 3 litry e) nemám přehled

a) 1 b) 2 c) 3 a) čistá vodab) čaj c) káva d) juice

d) 4 e) 5 f) 6 a více f) jiné ……………..

a) denně b) 5x a vícec) 3 - 4 x
d) méně než 

2x
a) denně b) 2 - 3 týdněc) 1 týdně

d) 1 - 2 / za rok e) nepiji

a) bílé pečivo
b) tmavé 

pečivo
c) jogurt

d) 

cornflakes

e) sladký 

koláč 
f) jiné ……………………a) ano b) ne

a) nosím si 

oběd z 

b) ve 

školní 
c) v restauraci a) light b) slazené

d) fast food e) neobědvám

a) ano b) ne

a) denně b) 2 - 3 týdně c) 1 týdně

d) max. 3 / 

měsíc

e) 1-2 / 

za rok
a) bílý cukr

b) hnědý 

cukr
e) jiné ……………

d) umělé sladidlo c) med f) nesladím

a) denně
b) 5x a 

více
c) 3 - 4x

d) méně než 

2x
a) denně b) 2 - 3 týdněc) 1 týdně

d) 2 - 3 do měsíccee) výjimečněf) ryby nejím

c) nepiji  limonády

9 Kolikrát jste v posledních 7 dnech svačili?

10 Z jakých potravin se nejčastěji 

skládá Vaše svačina?

11 Kolik litrů tekutin vypijete během 

jednoho dne?

f) jiné ……………………

17 Čím sladíte?

18 Jak často jíte ryby?

Dobrý den, jsem studentka Univerzity Karlovy, fakulty tělesné výchovy a sportu. Píši bakalářskou 

práci s názvem Postoj k výživě a sebepojetí středoškolských studentů. Z toho důvodu Vás žádám o 

vyplnění krátkého dotazníku na toto téma. U zavřených otázek prosím zakroužkujte vždy jen jednu 

odpověď. Správnou odpověď prosím zakroužkujte. Vše je naprosto anonymní. Výsledná data budou 

vyhodnocena a publikována jen pro účely bakalářské práce. 

Děkuji Eva Bauerová 

6 Z jakých potravin se nejčastěji skládá 

Vaše snídaně?

7 Kde nejčastěji obědváte?

8 Jak často se stravujete v rychlém 

občerstvení ?

f) jím až doma

1 Pohlaví

2 Věk

3 Studijní obor

4 Kolikrát za den máte obvykle jídlo?

5 Kolikrát jste v posledních 7 dnech snídali?

12 Jaké nápoje převažují ve Vašem 

pitném režimu?

13 Jak často pijete energy drinky?

14 Víte, jaké podpůrné látky se 

nacházejí v energy drincích?

15 Jaké druhy sladkých limonád raději 

pijete?

16 Sladíte?

e) slazené nápoje (cola,…)

 



a) 1 b) 2 c) 3

d) 4 e) 5 f) více

a) ano b) nevím c) ne

a) všežravec b) vegetarián c) vegan

d) speciální diety (bezlepková,…) a) ano b) ne

a) ano b) ne

a) ano b) ne

a) ano b) ne

a) ano b) ne a) denně b) 1 týdně c) příležitostně

d) ne

a) ano b) příležitostně

a) velmi 

štíhlý/á
b) štíhlý/á c) normální c) ne d) jiné

d) mírné 

obézní
e) obézní

a) vitaminy b) imunita c) kloubyd) krása

e) energizéryf) nárůst svalové hmoty

g) hubnutní

a) souhlasím
b) spíše 

souhlasím
c) nevím

d) spíše nesouhlasíme) nesouhlasím

h) nekupuji

38 Kouříte?

39 Jaké produktové skupiny  

potravinových doplňků užíváte?

36 Když ano, tak s kterou?

37 Konzumujete alkohol?

………………………………………………

………………………………………………

………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………

…………………………………………………………………

25 Jaký druh diety jste drželi?

26 Jak vnímáte sami sebe?

27 Víte, co je BMI (body mass index)?

31 Jaký je pro Vás ideál krásy?

28 Celkově jsem se sebou spokojen/a?

29 Jaké vnímáte na svém těle nedostatky?

…………………………………………………………………

…………………………………………………………………

…………………………………………………………………

30 Co byste na svém těle chtěli změnit?

23 Myslíte, že Váš způsob stravování je 

zdravý?

24 Drželi jste někdy dietu?

34 Přemýšleli jste někdy nad 

podstoupením plastické operace?

32 Jsou pro Vás názory okolí na Vás 

důležité?

33 Je pro Vás důležitá fyzická krása?

19 Kolik porcí ovoce nebo zeleniny máte 

během dne?

20 Jakým způsobem se stravujete?

21 Napište, z jakých živin by se mělo 

skládat jídlo?

22 Napište, v jakých potravinách najdeme 

zdravé tuky?

35 Setkal/a jste se ve svém okolí s 

poruchou přijmu potravy? (anorexie, 



Příloha č. 2 - InBody 

 

 

  



 



 

  



 

  



 


